7. Hence we should realize that we must not be purified of a given vice merely because it preoccupies our thoughts with its own disturbances but because it is not content to hold sway alone without the company of others, and once a group of more cruel vices has been admitted they ravage the mind that is subject to them and hold it captive in manifold ways.

et idcirco gastrimargia uincenda est non propter se tantum, ne scilicet onerosa nos uoracitate conrumpat, nec propter hoc solum, ne carnalis concupiscentiae nos igne succendat, sed ne etiam iracundiae uel furoris atque tristitiae ceterarumque omnium passionum faciat esse mancipia.

8. nam cum nobis esca ac potus uel minus uel tardius uel neglegentius ministratur, si gulae dominatione deprimimur, consequens est ut etiam iracundiae stimulis incitemur.

et rursus uoluptuosis saporibus demulceri absque filargyriae peste non possumus, per cuius superfluos adparatus magnis luxuria gaudet inpendiis.

filargyria uero, cenodoxia atque superbia et omnium multitudo uitiorum indiuidua societate iunguntur, atque ita unumquodque uitium, si uigere in nobis uel solum coepit, etiam ceteris subgerit incrementa.

III. INTERROGATIO, AN AD SACROSANCTAM COMMUNIONEM ACCEDERE LICEAT NOCTURNA INLUSIONE POLLUTOS

GERMANUS:

Dispensatione dei credimus hanc quaestionem in medium fuisse prolatam, ut illud, quod uerecundia interrogandi fiduciam cohibente numquam potuimus edoceri, nunc oportunitate conlationis causaeque ipsius ordine prouocati sciscitari fiducialiter audeamus.

si igitur eo tempore, quo accedi oportet ad sacrosancta mysteria, senserimus nos somnii inlusione pollutos, presumenda est an uitanda illa salutaris escae sacrosancta perceptio?

V. RESPONSIQ, QUANDO REATUM CONTRAHAT PASSIO DORMIENTIS

THEONAS:

Omni quidem industria, quantum in nobis est, studere debemus, ut immaculatam castimoniae puritatem illo uel maxime tempore teneamus, quo uenerandis adsistere optamus altaribus, et uigilantissima circumspectione praecauendum est, ne carnis integritas praecedente tempore custodita in ea praecipue in qua nos ad communionem salutaris conuiuii praeparamus noce fraudetur.

2. uerum si hostis ille nequissimus, ut nobis caelestis

Therefore gluttony is not to be overcome only on account of itself - namely, lest it ruin us by a burdensome surfeit - nor merely lest it inflame us with the fire of carnal desire, but also lest it enslave us to wrath and rage and sadness and every other passion.

8. For if food and drink are given us in too small a portion, or late, or in a careless way when we are under the dominion of gormandizing, the result is that we are also agitated by the urges of wrath.